Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023101900283

283

Nº 199, quinta-feira, 19 de outubro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
EDITAL DE 18 DE OUTUBRO DE 2023

PROCESSO SELETIVO PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA

Torna pública a abertura de processo seletivo para contratação e formação de
cadastro reserva nacional para atuar em Guarulhos/SP.

Instrutor SENAT (informática) - n° 1676/23
Para mais informações, acesse o endereço eletrônico:

http://www.sestsenat.org.br/trabalhe-conosco, durante o período de inscrições, que será
de 24/10 a 31/10/2023.

O processo seletivo terá as seguintes etapas: avaliação de conhecimentos
específicos, avaliação documental e entrevista.

LUIS FERNANDO ARZAMENDIA
Diretor

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2023

O Serviço Social do Transporte - SEST torna público a homologação e
adjudicação da concorrência nº 003/2023, cujo objeto é selecionar e contratar empresa
especializada no fornecimento de equipamentos odontológicos, em favor da LU M I N U S
DENTAL (CNPJ: 43.884.032/0001-00) no valor de R$ 41.244,00 (Quarenta e um mil,
duzentos e quarenta e quatro reais).

THIAGO DE MESQUITA SOUSA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2023

O Serviço Social do Transporte - SEST torna público a homologação e adjudicação
da concorrência nº 004/2023, cujo objeto é selecionar e contratar empresa especializada em
prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de ar
condicionado, com a inclusão de materiais, peças e componentes necessários para execução
dos serviços, por um período de 12 meses, em favor da RENOVE REFRIGERAÇÃO LTDA (CNPJ:
44.335.650/0001-63) no valor de R$ 14.800,00 (Catorze mil e oitocentos reais).

THIAGO DE MESQUITA SOUSA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EDITAL DE 18 DE OUTUBRO DE 2023
PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA

CARGO Nº 1756/2023
O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte torna pública a

abertura de processo seletivo para contratação e formação de cadastro reserva nacional
para atuar em Sobral/CE para o seguinte cargo: INSTRUTOR (A) SENAT Gestão - Nº
1756/23. Para mais informações, acesse o endereço eletrônico:
http://www.sestsenat.org.br/trabalhe-conosco, durante o período de inscrições, que será
de 24/10 a 31/10/2023. O processo seletivo terá as seguintes etapas: avaliação de
conhecimentos específicos, avaliação documental e entrevista.

CLÁUDIA PATRÍCIA MUNIZ
Diretora da Unidade

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO SESC-DN Nº 53/23-PG

OBJETO: Fornecimento e Instalação de Toldos.
O Sesc/DN torna público para o conhecimento dos interessados, que o processo

licitatório em epígrafe, inicialmente agendado para 18/10/2023, fica ADIADO para
01/11/2023. Edital e anexos estão disponíveis no site do Serviço Social do Comercio -
Sesc/DN www.sesc.com.br/portal/institucional/departamentonacional/licitacoes/
licitacoes+em+andamento.

As Licitações serão realizadas no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br.

MÔNICA SOARES
Gerente de Aquisição

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SESC-DN Nº 68/23-PG

OBJETO: FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA
O Edital e anexos estão disponíveis no site do Serviço Social do Comercio - Sesc/DN

www.sesc.com.br/portal/institucional/departamentonacional/licitacoes/licitacoes+em+andamento.
As Licitações serão realizadas no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br.

MÔNICA SOARES
Gerente de Aquisições

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2023

O Sesc em Minas comunica aos interessados na Concorrência n°0002/2023
- Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de reforma da unidade S ES C
VENDA NOVA, objetivando a Contratação de empresa especializada para execução de
obra de implantação das redes de hidrantes externos e adequações das casas de
bomba do sistema de prevenção e combate a incêndio na Unidade de Venda Nova,
conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos, considerando a rescisão
contratual realizada com a empresa ROMA EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA, que
restou classificada a empresa remanescente, na ordem de classificação do certame,
segunda colocada, REFERENCIAL MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob
o nº 04.788.920/0001-77.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 9140.2023.NLI.PE.0199.SISTEMA FIEMG

Objeto: Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, visando a contratação de
empresa para locação veículo de emergência, ambulância Tipo "B" e Tipo "D" de Suporte
Básico à Vida (SBV) nas categorias 4x4 e 4x2, sem motorista e sem fornecimento de
combustível, em conformidade com todos os requisitos operacionais presentes na NBR
14651:2000, bem como, requisitos da Portaria 2.048 de 5 de novembro de 2002,
exclusivamente conforme eventual demanda, para atendimento à Gerência de Mobilização
de Contratos do SESI - Educação, Tecnologia e Qualidade de Vida, a ser implantado em 16
(dezesseis) municípios mineiros e em 3 (três) capixaba.

Novo prazo para acolhimento das propostas: até às 09h00min do dia
08/11/2023. Início da sessão de disputa (lances): às 10h00min do dia 08/11/2023. Edital
disponível pela internet, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

ALEX RODRIGUES TEIXEIRA
Presidente da COPERLI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 9609.2023.NLI.PE.0233.SISTEMA FIEMG

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de CAMI N H ÃO
PIPA, com tanque de capacidade para, no mínimo, 20 m³ de água bruta (não potável), SEM
disponibilização de motorista, exclusivamente conforme demanda, para atendimento ao
contrato firmado com a empresa SAMARCO, na Mina Germano, em Mariana - MG, visando
auxiliar no controle e combate de incêndio, pelos bombeiros atuantes da Unidade SESI de
Segurança e Saúde no Trabalho.

Prazo limite para acolhimento das propostas: até às 10h00min do dia
27/10/2023. Início da sessão de disputa (lances): às 10h30min do dia 27/10/2023. Edital
disponível pela internet, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

ALEX RODRIGUES TEIXEIRA
Presidente da COPERLI

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CORPORATIVO Nº 9576.2023.NLI.PE.0232.SISTEMA FIEMG

Objeto: Contratação de pessoa jurídica, regularmente habilitada, para a prestação de
serviços de assistência em perícias judiciais médicas, em demandas judiciais de natureza
trabalhista, em todas as fases e instâncias, em atendimento às necessidades das Entidades
promotoras da licitação.

Novo prazo para acolhimento das propostas: até às 09h00min do dia
31/10/2023. Nova data de início da sessão de disputa (lances): às 10h00min do dia
31/10/2023. Edital e suas alterações / retificações estão disponíveis para consulta pela
internet, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

ALEX RODRIGUES TEIXEIRA
Presidente da COPERLI

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 9208.2023.NLI.PE.0209.SISTEMA FIEMG

Objeto: Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, visando a aquisição de
Chromebook para utilização nas oficinas de robótica, exclusivamente conforme eventual
demanda, para atendimento as demandas do SESI/DRMG.

Novo prazo para acolhimento das propostas: até às 09h00min do dia
08/11/2023. Início da sessão de disputa (lances): às 10h00min do dia 08/11/2023. Edital
disponível pela internet, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

ALEX RODRIGUES TEIXEIRA
Presidente da COPERLI

DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 253/2022

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de exames de radiologia
convencional pela Firjan SESI Campos.

Comunicamos que a licitação em referência foi revogada.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 135/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços laboratoriais de
ortodontia, sob demanda, para atendimento às necessidades das unidades do S ES I .

Comunicamos que a licitação em referência foi revogada.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SENAI/SESI Nº 114/2023

Objeto: Aquisição de Metais (Aços e Barras) e Telhas em atendimento as unidades SENAI
e SESI.

Vencedores: Baron Metal Comercio de Aços e Metais Ltda (itens 3, 8, 9, 10, 12
e 13), Beatriz Ferreira Tedim Terra Armarinho Me (Item 2), BJ Comércio e Servicos Eireli
(Itens 14 e 15), Plastmix Comércio Ltda (Itens 1, 4, 5 e 6). Itens Cancelados: 7 e 11.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 185/2023

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços, sob demanda, de coleta para
exames e análises laboratoriais para o atendimento as Unidades Operacionais, Empresas
atendidas pela Firjan SESI e clientes externos.

Vencedor: Laboratório Blessing Análises Clínicas e Anatomia Patológica Ltda
(lotes 1, 2, 3, 4 e 5).

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-10-19T02:12:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial